
 
 

Pressemeddelelse    12.januar 2006  

 

 

Region Hovedstaden er i gang 
Med det første møde i Forberedelsesudvalget for Region Hovedstaden den 12.januar 2006 er 
Region Hovedstaden for alvor skudt i gang.  På mødet som blev afholdt på amtsgården i Hillerød, 
vedtog udvalget bl.a. at nedsætte et midlertidigt forretningsudvalg og 4 midlertidige udvalg på  
fokusområder. Der blev også drøftet en fremgangmåde for, hvordan man ansætter den kommende 
direktion i Region Hovedstaden samt besluttet etableret en midlertidig direktion. 

”Region Hovedstaden er en meget stor organisation med 40.000 ansatte og et stort ansvar for at 
sikre en vellykket løsning af bl.a. sundhedsopgaverne i hele regionen. Det kræver, at vi kommer i 
gang så hurtigt som muligt. Derfor er jeg glad for, at vi nu er trukket i arbejdstøjet og er blevet 
enige om, hvordan vi støber nogle af grundstrukturerne både i forhold til det politiske arbejde og 
den administrative ledelse.” siger formand for forberedelsesudvalget for Region Hovedstaden, 
Vibeke Storm Rasmussen. 

 

Udvalg 

Det midlertidige forretningsudvalg får i 2006 næsten samme funktion som økonomiudvalg har i 
amter og kommuner. Alle sager vil komme til udtalelse i forretningsudvalget. Der er 13 medlemmer 
i udvalget. 

Herudover er der nedsat fire midlertidige underudvalg, som skal forberede den kommende region på 
hvert deres område: 

Underudvalget vedrørende sygehusstruktur får 11 medlemmer. 

Underudvalget vedrørende sundhed får 9 medlemmer. 

Underudvalget vedrørende psykiatri- og socialområdet får 9 medlemmer. 

Underudvalget vedrørende regional udvikling får 9 medlemmer. 

Arbejdet i Kontaktudvalget med kommunerne, som består af formanden for forberedelsesudvalget 
(regionsrådsformanden) og borgmestrene fra alle regionens kommuner, bliver også sat i gang. 
Udvalget skal drøfte og udvikle samarbejdet mellem regionen og kommunerne. Som en del af 
forberedelserne til Region Hovedstaden vil der allerede i 2006 bl.a. være behov for at drøfte 
kommunernes økonomiske grund- og udviklingsbidrag til Regionen for 2007 og etableringen af 
vækstforum og trafikselskab. Kontaktudvalget forventes indkaldt til møde allerede i begyndelsen af 
februar 2006. 

 



Vækstforum 

Forberedelsesudvalget anbefaler, at forretningsudvalget drøfter den videre proces for nedsættelsen 
af vækstforum i Region Hovedstaden. Det blev samtidig besluttet, at forberedelsesudvalgets 
medlemmer af det fremtidige vækstforum bliver Jørgen Christensen (V), Per Tærsbøl (C) og Vibeke 
Storm Rasmussen (A). 

Regionens vækstforum skal først og fremmest udarbejde en regional erhvervsudviklingsstrategi 
med udgangspunkt i den erhvervsspecialisering, der er i området. Herudover skal man bl.a. udpege 
initiativer til erhvervsudvikling til finansiel støtte fra regionen og fra EU´s social- og 
regionalfondsmidler.  

 

Trafikselskab Sjælland 

Det haster med at få oprettet og organiseret det nye Trafikselskab Sjælland. Region Hovedstaden og 
Region Sjælland skal fra den 1. januar 2007 have etableret et samlet trafikselskab, som dækker de to 
regioners geografiske område bortset fra Bornholm. Det er forberedelsesudvalgene i de to regioner 
som er ansvarlige for udpegning af medlemmer til bestyrelsen, udarbejdelse af vedtægter mv. Fra 
Region Hovedstaden blev Bent Larsen (V) udpeget. Det blev desuden besluttet, at formanden for 
forberedelsesudvalget hurtigst muligt sætter arbejdet i gang og kontakter forberedelsesudvalget for 
Region Sjælland. Etablering af Trafikselskab Sjælland kommer også på dagsordenen for det første 
møde i Kontaktudvalget med kommunerne. 

Trafikselskabet skal løse opgaver, der driftsmæssigt er parallelle til hvad det nuværende HUR 
(Hovedstadens Udviklings Råd) tager sig af. Der er dog den væsentlige forskel, at kommunerne og 
regionerne nu bliver direkte ansvarlige for deres egne ruter. Det betyder at de i en ny ”bestillerrolle” 
overfor det kommende Trafikselskab overtager det finansielle ansvar for deres egne ruter.  

 

Direktion 

Det blev besluttet, at den endelige udformning af den kommende direktion drøftes i 
forberedelsesudvalgets forretningsudvalg. Udvalget fungerer som ansættelsesudvalg, hvor der 
tilforordnes tre repræsentanter for medarbejderne og tre for institutionslederne. 
Direktionsstillingerne besættes på åremål, og formanden kan aftale den nærmere 
ansættelsesprocedure, herunder brugen af konsulentbistand.  

Samtidig blev det besluttet at etablere en midlertidig direktion. Forberedelsesudvalget ønsker at den 
skal bestå af amtsdirektør Jeannette Birkelund fra Frederiksborg Amt, adm. direktør Helle Ulrichsen 
fra H:S og amtsdirektør Jens Chr. Sørensen fra Københavns Amt samt at Helle Ulrichsen bliver den 
ordførende direktør indtil regionsdirektørstillingen er besat.  Etableringen forventes aftalt med de 
berørte parter indenfor kort tid. 



 

Kommende møder 

Næste møde i Forberedelsesudvalget for Region Hovedstaden bliver tirsdag den 7. februar 2006. 

De følgende mødedatoer bliver 7. marts, 28. marts, 4. april, 9. maj, 6. juni, 8. august, 12. september, 
10. oktober, 14. november og 12. december 2006. 

Dagsordener vil kunne læses på www.regionhovedstaden.dk en uge før hvert møde og 
beslutningerne dagen efter. 

 

Yderligere oplysninger: 

Vibeke Storm Rasmussen, Formand for forberedelsesudvalget for Region Hovedstaden:  

43 22 20 02 eller 43 64 25 21. 

 

 
 
 


